ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCA DA MATA

DECRETO N° 797, DE 24 DE MAIO DE 2013.

DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DA VIII
CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E ADOTA OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOCA DA MATA, ESTADO DE ALAGOAS, no
uso de suas atribuições legais, com fulcro no art. 44, inciso IV, da Lei Orgânica Municipal e,

Considerando o pedido inserto na C. I. n° 215/SMAS/BM, de 08 deste mês de maio de 2013,
da lavra da douta Secretária Municipal de Assistência Social;

Considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes para implementação da Política de
Assistência Social neste município de Boca da Mata, Alagoas.

DECRETA:

Art. 1°. Fica convocada a VIII Conferência Municipal de Assistência Social, a ser realizada no
dia 26 de junho deste ano de 2013, tendo como tema central "GESTÃO E FINANCIAMENTO
PARA A EFETIVAÇÃO DO SUAS".

Art. 2°. As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto Municipal correrão por conta de
dotação própria do orçamento do órgão gestor municinal de assistência social.

Art. 3°. Este decreto entrará em vigor na data de ua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Boca da
mês de maio do ano de 2013.

do de Alagoas, aos 24 dias do

EIJO

Publicado, Registrado e Arquivado pela Secretaria Municipal de Administração, em 24
de maio de 2013.

ELDER RODRIGUES PEREIRA
Secretário Municipal de Administração

RUA ROSALVO PINTO DAMASO, N° 224 - CENTRO
BOCA DA MATA - ALAGOAS - CEP. 57680-000

CNPJ 12.264.396/0001-63